



comune di
PRATO

Codice Fiscale: 84006890481

Progetto:

ex Scuola secondaria di primo grado Don Bosco - cod. Fidia 3120
via Pistoiese, 558/E

Intervento:

Lavori di Ristrutturazione Edilizia

Opere per la rapida messa a disposizione dell'immobile in uso ad A.R.T.I. ex. art. 3 L.56 /1987

Fase: ESECUTIVO

Servizio	PP - Edilizia Pubblica
Dirigente del Servizio	ing. Maria Teresa CAROSELLA
Unità Operativa Complessa	PP3 - Gestione Diagnostica e Manutentiva degli Immobili Comunali
Responsabile Unico del Procedimento	ing. Iuri BALDI

Progettisti

Progettista e D.LL. opere architettoniche

arch. Lorenzo MARRA

Progettista e D.O. impianti elettrici e speciali

p.i. Fabio RINALDI

Coordinatore della Sicurezza in fase di Progettazione

arch. Lorenzo MARRA



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
SICUREZZA

ALLEGATO C3

Spazio riservato agli uffici:

COMPUTO METRICO ONERI DELLA SICUREZZA

OGGETTO: ex Scuola secondaria di primo grado Don Bosco
Lavori di Ristrutturazione Edilizia
Opere per la rapida messa a disposizione dell'immobile in uso ad A.R.T.I.
ex. art. 3 L.56/1987

COMMITTENTE: Comune di Prato

Prato, 10/10/2019

**IL COORDINATORE
DELLA SICUREZZA
IN FASE DI PROGETTAZIONE**
Arch. Lorenzo Marra

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I		
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<u>LAVORI A MISURA</u>				
	Apprestamenti (SpCat 1)				
1 / 1 TOS19_17.P 05.001.001	Recinzioni e accessi di cantiere Rete di recinzione in plastica colore arancio, altezza cm 120 Ringhiera via Pistoiese Ringhiera confine est	20,00 30,00			
	SOMMANO m	50,00	0,88	44,00	
2 / 2 TOS19_17.P 05.001.003	Recinzioni e accessi di cantiere Rete di recinzione in plastica colore arancio, altezza cm 180 Recinzione lato ovest Recinzione lato nord Recinzione lato est *(par.ug.=14+10) Cancello via Pistoiese	13,50 13,00 24,00 3,60			
	SOMMANO m	54,10	1,32	71,41	
3 / 3 TOS19_17.N 05.002.014	Recinzioni e accessi di cantiere Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 + basamento in cemento, incluso nolo per il primo mese. Recinzione a protezione delle abitazioni poste sul confine ovest Recinzione su strada per esecuzione ripristini su muro di confine	10,00 8,00			
	SOMMANO cad	18,00	16,10	289,80	
4 / 8 TOS19_17.N 05.002.017	Recinzioni e accessi di cantiere Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento. Recinzione a protezione delle abitazioni poste sul confine ovest Recinzione su strada per esecuzione ripristini su muro di confine	10,00 8,00			
	SOMMANO cad	18,00	6,90	124,20	
5 / 9 TOS19_17.P 05.001.004	Recinzioni e accessi di cantiere Transenna modulare in ferro zincato, dimensioni cm 200x H110 Delimitazione percorso pedonale sicuro durante le operazioni di recupero muro di recinzione su via Pistoiese	15,00			
	SOMMANO cad	15,00	36,23	543,45	
6 / 10 TOS19_17.N 05.002.020	Recinzioni e accessi di cantiere Noleggio oltre il primo mese di utilizzo di recinzione per area adibita a cantiere realizzata con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento, esclusa segnaletica e calcolato cad per ogni mese di utilizzo Recinzione a protezione delle abitazioni poste sul confine ovest (3 mesi)	102,00			
	SOMMANO cad	102,00	1,38	140,76	
	Box cantiere (SpCat 2)				
7 / 11 TOS19_17.N 06.004.010	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento-compreso montaggio e smontaggio. adibito ad ufficio di dimensioni cm 240x450x240 - noleggio mensile Ufficio - n° 4 mesi	4,00			
	SOMMANO cad	4,00	207,00	828,00	
8 / 12 TOS19_17.N 06.004.011	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento-compreso montaggio e smontaggio. adibito a spogliatoio di dimensioni cm 240x450x240 - noleggio mensile				
	A R I P O R T A R E				2'041,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			2'041,62
	Spogliatoio - n°4 mesi	4,00		
	SOMMANO cad	4,00	207,00	828,00
9 / 13 TOS19_17.N 06.005.001	WC chimici portatile senza lavamani - noleggio mensile n° 4 mesi	4,00		
	SOMMANO cad	4,00	55,20	220,80
	Attrezzature (SpCat 3)			
10 / 20 TOS19_17.P 07.003.001	Attrezzature di primo soccorso Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389	1,00		
	SOMMANO cad	1,00	74,75	74,75
11 / 21 TOS19_17.P 07.004.001	Mezzi antincendio Estintore portatile a polvere omologato, montato a parete con apposite staffe e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica - da kg. 6.	1,00		
	SOMMANO cad	1,00	40,25	40,25
	Coordinamento (SpCat 4)			
12 / 22 TOS19_17.S 08.002.002	Riunioni di informazione Assemblea periodica dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute, con particolare riferimento al proprio posto di lavoro ed alle proprie mansioni 1 riunione al mese	4,00		
	SOMMANO ora	4,00	50,00	200,00
13 / 23 TOS19_17.S 08.003.001	Redazione relazioni di coordinamento per uso comune di apprestamenti, attrezzature, infrastrutture, mezzi e servizi di protezione collettiva Controllo dei luoghi e delle attrezzature per una efficace attuazione dei piani di emergenza durante l'esecuzione dei lavori Riunioni di coordinamento (4 al mese) + iniziale	17,00		
	SOMMANO ora	17,00	31,82	540,94
	DPI (SpCat 5)			
14 / 4 TOS19_17.P 03.001.010	DPI per testa, mani, braccia, occhi e viso, vie respiratorie ed udito, con marcatura CE ai sensi del D.Lgs 475/1992 e s.m.i. Elmetto in polietilene alta densità, visiera, scanalature laterali per attacco di cuffie e visiere, senza fori di ventilazione, con bardatura interna e fascia antisudore conforme UNI EN 397:2013. DPI a disposizione di visitatori, Direzione Lavori, organi comunali e regionali, Centro per l'impiego	3,00		
	SOMMANO cad	3,00	6,73	20,19
15 / 5 TOS19_17.P 03.001.034	DPI per testa, mani, braccia, occhi e viso, vie respiratorie ed udito, con marcatura CE ai sensi del D.Lgs 475/1992 e s.m.i. Respiratore per protezione vie respiratorie da polveri, gas e vapori, conforme UNI EN 149:2009, classe FFP2 DPI a disposizione di visitatori, Direzione Lavori, organi comunali e regionali, Centro per l'impiego	5,00		
	SOMMANO cad	5,00	2,99	14,95
16 / 6 TOS19_17.P 03.002.025	DPI per piedi e gambe, tronco e addome, anticaduta (trattenuta, posizionamento, accesso, arresto e salvataggio), indumenti da lavoro. Scarpa da lavoro bassa con dispositivi di sfilamento rapido dotata di puntale in acciaio e lamina antiforo, allacciatura con ganci e occhielli trattati anticorrosione, sottopiede antistatico, suola in poliuretano bidensità, antistatico, antioli, antiscivolo conforme norma UNI EN ISO 20345:2012 DPI a disposizione di visitatori, Direzione Lavori, organi comunali e regionali, Centro per l'impiego	3,00		
	SOMMANO cad	3,00	25,36	76,08
	A R I P O R T A R E			4'057,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			4'057,58
17 / 7 TOS19_17.P 03.001.028	DPI per testa, mani, braccia, occhi e viso, vie respiratorie ed udito, con marcatura CE ai sensi del D.Lgs 475/1992 e s.m.i. Cuffia antirumore con archetto flessibile e ampia apertura delle coppe auricolari, interamente dielettrica, peso g 194, conforme alla norma UNI EN 352-1:2004, SNR 25 dB (per breve esposizione a livelli medio-bassi di rumore) DPI a disposizione di visitatori, Direzione Lavori, organi comunali e regionali, Centro per l'impiego	3,00		
	SOMMANO cad	3,00	22,87	68,61
	Segnaletica (SpCat 6)			
18 / 14 TOS19_17.P 07.002.010	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Cartello di informazione, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 125x175, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri Estintore	1,00		
	SOMMANO cad	1,00	1,59	1,59
19 / 15 TOS19_17.P 07.002.013	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Cartello di norme ed istruzioni, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensioni mm 250x350, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri Cartello divieti generici	1,00		
	SOMMANO cad	1,00	7,09	7,09
20 / 16 TOS19_17.P 07.002.011	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Cartello solo simbolo, da parete, in alluminio, di forma quadrata, dimensione mm 120x120, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri Cassetta primo soccorso	1,00		
	SOMMANO cad	1,00	3,59	3,59
21 / 17 TOS19_17.P 07.002.009	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Sacchi in tela plastificata rinforzata, possono contenere Kg 25 di sabbia arrivando a metà capienza, misure cm 60x40 Sacchi per cartelli	8,00		
	SOMMANO cad	8,00	4,31	34,48
22 / 18 TOS19_17.P 07.002.007	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Segnale stradale tondo da cantiere, per la segnalazione temporanea, in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnaletica con maniglia di trasporto in lamiera stampata e verniciata con sbarra stabilizzatrice porta zavorra, cl.2. segnaletica pedonale	4,00		
	SOMMANO cad	4,00	21,99	87,96
23 / 19 TOS19_17.P 07.002.001	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria, certificata CE secondo la UNI EN 12352:2006 segnalazione notturna recinzione su strada	4,00		
	SOMMANO cad	4,00	7,19	28,76
	Parziale LAVORI A MISURA euro			4'289,66
	T O T A L E euro			4'289,66
	----- ----- ----- ----- ----- -----			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
RIPORTO		
Riepilogo SUPER CATEGORIE		
001	Apprestamenti	1'213,62
002	Box cantiere	1'876,80
003	Attrezzature	115,00
004	Coordinamento	740,94
005	DPI	179,83
006	Segnaletica	163,47
Totale SUPER CATEGORIE euro		4'289,66
Prato, 10/10/2019		
<p>Il Tecnico Arch. Lorenzo Marra</p>		
<div style="border: 1px dashed black; height: 596px;"></div>		
A RIPORTARE		